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Bps ocHoBa Ha unen 145 cran (6) u unen
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBanue
(,CnyxbeH BecHuk Ha Peny6nuka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,CnyxGen BecHuk Ha Peny6nuka
CesepHa Makenouuja‘ Op.178/21), ZIHPEKTOPOT Ha
ATeHuMjaTa 32 KBaiuTeT  Bo BHCOKOTO
o0pa3soBaH#e, 10Hece

PEIMEHUE
3a NI04EeTOK co pabdoTa cTyauckara nporpama oj
BTOP UHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH -
MOCTAHIIOMCKH eTyauu (120 EKTC) no
»lepmanckn CTyaun* na daky,rer 3a jasunm,
KYJITYPH H KOMYHHKAUHH NP YuuBepsurer na
Jyroucrouna Espona - Tertoso

I. Co oBa pewenue ce YTBpAyBa neka ce
HCIIOJTHETH YCIIOBHTE 3a NOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKATa MporpamMa o  BTOp LUHKIYC Ha
AKa/ICMCKH CTY/IHH - MOCTAUIIOMCKH cTyauu (120
EKTC) no ,,l'epmanciknu CTYAHH" Ha DakyarteT 3a
jasuuM,  Kyatypun  u KOMYHHKaUHH  nipw
YuuBepauter na Jyroncrouna Espona - Terogo.

2. Osa peluenue BIIETYBa BO CHJa coO
JICHOT Ha JIOHEeCyBamse.

Ob6pasnoxkenne

[To  nobuBame  Ha Pewenne  3a
akpeautaumja 6p.08-977/6 on 06.07.2022 roJHHa
O& crtpaHa Ha Opbopor 3a aKpeauTauMja Ha
BHCOKOTO  oOpasoBanue,  YHuBepsuteT Ha
Jyroucrouna Eppona - Teroso ce obparu co
Oapamwe 6p.03-1622/4 on 27.09.2022 FOfIHHA, 110
ATeHUHMjaTa  3a  kBanuter  Bo BHCOKOTO
00pasoBaHue, noy Haiu 6p.08-953/1 on 28.09.2022

| ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BICOKOTO OBPA3OBAHE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

LA £ MAQEDONISE SE VERIUT
) OBPASORAHUE
IMIN E LARTE

Bp.-Nr__ 1 - 85 3/

20 2 L rop.-viti
hlkup

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare té Republikés s¢ Magedonisé s&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né€ Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Studime
gjermane' né Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave
dhe Komunikimit prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Studime
gjermane" né Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe
Komunikimit prang Universitetit te Evropés
Juglindore - Tetove,

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-977/6 t& datés 06.07.2022 nga ana ¢ Bordit
pér Akreditim t& Arsimit te Lart&, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1622/4 t& datés 27.09.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart¢, me
numrin toné 08-953/1 t& datés 28.09.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné tg
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rO/MHA, 3a YTBPAYBalbe Ha YCIIOBUTE 3a TOHETOK
co paGora Ha CTyAuckarta mporpama oI BTOP
LHKIYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - MOCTIUIIOMCKH
cryanu (120 EKTC) no ,['epmancku cTyaun™ Ha
dakynTeT 3a jasuuu, KyATYypH H KOMYHUKALHH
npu YHHBEP3UTET Ha Jyroucrouna Espona -
TetoBo.

JIMpeKTopOT Ha ATeHI[{]aTa 3a KBAITUTET
BO BHCOKOTO OOpasoBaHme, co Pelienue 6p.08-
953/2 on 28.09.2022 roauna, popmupa Komucuja
3a yTBP/lyBathb€ Ha HCMONHETOCTA HA YCJIOBHUTE 32
HoueTok co paora Ha CTyAMCKara nporpama
HapeleHa BO Touka | Ha OBa pelleHME.

Komucujara, Ha JeH 29.09.2022 romuHa,
M3BPLUM YBHI M W3TOTBH Wssewtaj 6p. 08-953/3
on 06.10.2022 rosnuHa, Kaae € HaBCAEHO JleKa 3a
cTyaMcKaTa fporpama O4  BTOp LUKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYAHH - TIOCTAHIIIOMCKH cryamnu (120
EKTC) no ,,J'epmaHcKu ctyaun” Ha @akyaTeT 3a
jasuumM,  KynTypu M KOMYHHKALMK  [PH
YHuBep3UTET Ha JyroucTouHa Espona - TeToBo,
ce WCMOTHETH YCIOBMTE COrIacHo oznpendute
yTBpAEHH CO 3aKOHOT 32 BUCOKOTO oOpazoBaHue
Vpepbara 3a HOPMATHBH M cTaHgapav  3a
OCHOBAIbG HA BHCOKOOOPa3OBHH YCTAHOBH M 32
BpLICHE Ha BHCOKOOOPA30BHA JIEJHOCT (,,CyxOen
pecHuk Ha PenyOinka Maxeponuja* 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO TpPEABUI H3HECEHOTO, ce
OLTyUH KaKo BO JIMCIO3UTHBOT Ha OBA peLueHHe.

MPABHA TITIOYKA: [Ilpotus  OBa
peleHye, MOKe Ja ce 3aBeie ynpaseH Crop. co
nojHecyBame Ha Tyx0a 10 YNpaBHWOT CyA Ha
Peny6nuka CeBepHa MakeaoHuja, Bo pok oa 30
JleHa Oj1 IeHOT Ha NPHEMOT Ha 0Ba PRLUCHHUE.

JlocTraBeHo 10:
- BucokooOpa3oBHaTa yCTaHOBA
- ApxHBa
wspaboTun/pérgatiti: Munena EgpemoBcka al
onoGpua/miratoi: Sevgil Mur#ihg’,
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programit ~ studimor t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga "Studime gjermane" né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-953/2 t&é datés
28.09.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t¢ programit
studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& daté 29.09.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-953/3
t¢ datés 06.10.2022, ku éshté sh&nuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga "Studime gjermane” né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetove, jangé pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& lart€ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare € Republikés s& Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiiSHILLE JURIDIKE: Kundér kéti]
Aktvendimi, mund t€& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~Administrative € Republikés  sé
Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

JIUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ru/shiti
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